Aviso de Publicação - Pregão Presencial nº 075/2019-SRP

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

DIRETORIA DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

________________________________________________________________________________________________________________

BR-242, KM 405 (saída para Peixe), Bloco H, CEP: 77.405-070, Caixa Postal 410, Gurupi – TO.
Fone: (63)3301-4308 / e-mail: cpl@gurupi.to.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2019 – SRP

O MUNICÍPIO DE GURUPI – TO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, por
meio de sua Secretária, na competência de Órgão Gerenciador, nomeada pelo Decreto Municipal nº 0398, de 01 de
abril de 2019, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, por intermédio da Pregoeira Oficial e a Equipe de
Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 255, de 8 de fevereiro de 2019, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados a realização de licitação pública conforme informações abaixo, sendo observadas as disposições
contidas no Instrumento Convocatório e seus Anexos, na legislação pertinente e respectivas atualizações.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2019.011704
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO - FORMA: PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, COM ITEM EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS (ME),
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) e AMPLA CONCORRÊNCIA.

OBJETO: Registro de preços para futura, eventual e parcelada LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA E

EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO/ORNAMENTAÇÃO,
SEGURANÇA NÃO ARMADA E OUTROS.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: AOS 21 (VINTE E UM) DIAS DO MÊS
DE JANEIRO DE 2020, ÀS 09h (HORÁRIO LOCAL).

CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES: À Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Gurupi, na sala de
Reuniões, instalada no Centro Administrativo da Prefeitura, na BR-242, KM 405 (saída para Peixe), Bloco H, CEP:
77.405-070, conforme a data e horário acima determinados.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, o Decreto
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147,
de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar nº 155, de 27 de outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de
outubro de 2015, Decreto Municipal nº 738 de 01 de Agosto de 2017, Resolução TCE/TO nº 181 de 1º de Abril de
2015, e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Edital e anexos disponíveis no site da Prefeitura: www.gurupi.to.gov.br.

PUBLICIDADE:
 Diário Oficial do Estado do Tocantins - DOE: Edição nº 5.515, PAG nº 73, Ano XXXII, dia 03/01/2020;
 Diário Oficial da União - DOU: Edição n°2, PAG nº 142, seção 3, dia 03/01/2020;
 Jornal Daqui, n° 1.960, Ano 5, página 121, dia 03/01/2020;
 No site oficial da Prefeitura Municipal de Gurupi-TO: www.gurupi.to.gov.br
 Nos murais da Prefeitura Municipal de Gurupi-TO e da Comissão Permanente de Licitação.

INFORMAÇÕES: Sala de licitações, pelo telefone: (063) 3301-4308 e/ou pelo e-mail: cpl@gurupi.to.gov.br.

Gurupi/TO, aos 03 dias do mês de janeiro de 2020.

Zenaide Dias da Costa
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Decreto nº 0398/2019

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICADO NO PLACAR

EM __________/__________/2020
_________________________________

mailto:cpl@gurupi.to.gov.br